em selecionar empresas aptas a executar os serviços objeto deste ETP, com ampla 
concorrência no mercado, demonstrando assim, que a escolha é técnica e 
economicamente justificável. 

7. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. Para o presente Estudo Técnico Preliminar a estimativa para a presente 
contratação é de R$5.682,60 (cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais 
e sessenta centavos), tendo por referência o Contrato de Prestação de 
Serviços nº 05/2021, com serviços semelhantes. 

7.2. Recomenda-se que para estabelecer a estimativa para a contratação 
a subsidiar o Termo de Referência, que seja realizada pesquisa de preços